ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 - 1º ADITIVO

A Administração Municipal de Alto Santo - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede na

Rua Coronel Simplício Bezerra, Nº 198 Centro, CEP: 62970-000, neste ato representada pelo

Exmo. Sr. Prefeito, JOSE JOENI HOLANDA DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais,

torna público o 1º Aditivo ao Edital conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica

na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

ECIDE:

Artigo 1º - Fica incluído no CAPÍTULO II - DAS INSCRIÇÕES o item 1.3 que trata dos turnos

para a realização das provas objetivas:

(...)

1.3. A realização das provas acontecerá nos seguintes turnos:

MANHÃ TARDE

-NÍVEL SUPERIOR

-NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

-NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

-NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO

Artigo 2º - Fica retificado no ANEXO I a ÁREA DE ABRANGÊNCIA - AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE para os códigos a seguir:

**ÁREA DE ABRANGÊNCIA - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

COD CARGO ÁREA DE ABRANGÊNCIA

14
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PSF

CASTANHÃO (NOVO CASTANHÃO**)

PSF CASTANHÃO (NOVO CASTANHÃO) Rua Afonso Ferreira

Lopes; Travessa Vicente Avelino das Neves; Rua Salviana Holanda

Cunha; Rua José Colares de Holanda; Travessa Raul Gomes de

Holanda; Rua Ana Colares de Holanda; Rua Maria Holanda Colares;

Rua Agapito Ferreira Lopes; Travessa Maria José Holanda; Rua

Francisco Rodrigues Gomes número 153 a 158.

17
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PSF

CASTANHÃO (VELHO CASTANHÃO**)

PSF CASTANHÃO: CASTANHÃO NOVO ( Rua Agapito Ferreira

Maia; Rua José  Holanda  Cunha; Rua Pedro Avelino  Caetano; Trav

Herculino Holanda) AÇUDE DO VITOR; CASTANHAO  VELHO;

LETRADO; BUQUEIRAO DO CUNHA.

Artigo 3º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital nº 001/2022.

Alto Santo, 07 de julho de 2022.

JOSE JOENI HOLANDA DE ARAUJO

Prefeito